1º - Fica desafetada de sua destinação anterior, a área identificada como Praça 

“QUINTINO VARGAS” situada à Rua Maria Joana Teixeira de Araújo, medindo 48,00 

metros de frente; 18,00 metros pela direita; 82,00 metros de fundos e 76,50 metros pela 

esquerda, perfazendo um total de 2.558,25 m
2 

(dois mil quinhentos e cinqüenta e oito 

metros e vinte e cinco centímetros quadrados), com as seguintes confrontações: “Pela 

frente com a Rua Maria Joana Teixeira Araújo; direita com a Rua Bernardino F. 

Nascimento; fundos com a Travessa Cel. Quintino Vargas; e, esquerda com a Rua E, a